A. Original perdut. 
 a. AHPB, 51/6, Arnau Lledó. “Manuale comune vicesimum secundum, del 4-11-

1413 al 1-12-1414”, f. 6v-7r. 

Ffuit receptum sequens donatio[nis] instrumentum die sabbati 
quarta die novembris anno MºCCCCº terciodecimo. 

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiri-
tus Sancti, amen. Cunctis pateat et sit notum quod ego Bertrandus 
Nicholai mercator civis Barchinone, filius Berengarii Nicholai et 
domine Bartholomeua eius uxoris, defunctorum, castri de Castelleto 
diocesis Barchinone, attendens me de animarum mei et dictorum 
parentum meorun cogitando et cupiendo terrena pro celestibus et 
transitoria pro eternis salubri comercio commutare, unam domum 
ad omnipotentis Dei et Beatissime virginis Marie eius matris ad 
quam et eius ordinem fratrum de Monte Carmeli magnam devo-
tionem gero, totiusque curie celestis laudem, gloriam et honorem, 
infra videlicet terminos ville et castri de Terratia diocesis Barchi-
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none seu alibi infra ipsam diocesim, in qua unus prior et fratres 
ordinis Beate Marie de Monte Carmeli secundum regulam ipsius or- 
dinis viventes perpetuo impendere passim Domino famulatum, de 
bonis adeo michi collatis fundare et construere illamque dotare 
pro perpetuo, idcirco ego dictus Bertrandus Nicholai volens dic-
tum meum perpetuum propositum saltem in hac parte prosequi 
et complere ad honorem et gloriam domini nostri Ihesu Christi et  
Beate Marie, eius genitricis semperque virginis, et totius curie su-
pernorum, pro salute videlicet et remedio anime mee et meorum 
etiam parentum et benefactorum meorum omniumque fidelium 
defunctorum, gratis et ex certa scientia ac spontanea voluntate 
per me et meos heredes seu successores quoscumque donatione 
irrevocabili inter vivos dono, confero et assigno Deo et beatissi-
me et gloriosissime virgini Marie, eius matri, et dicte domui sive 
monasterio et eius priori et conventui et cuicumque fuerit pro 
tempore perpetuo […] et vobis honorabili, honesto et religioso 
fratri Bernardo de Rivo Sicho magistro in sacra pagina, vicario 
generali totius dicti ordinis Beate Marie de Monte Carmeli et priori 
provinciali in provincia Cathalonie, necnon et vobis venerabilibus 
et religiosis fratri Iacobo Berengarii, sacre […] theologie professori, 
fratri Nathali Garriga, bacallario in theologia, fratri Dominico de 
Camera, fratri Iacobo Vallirana, fratri Bartholomeo Vithalis, fratri 
Ffrancisco Perdigoni, fratri Bartholomeo Coscon et fratri Stephano 
Vitalis, sub priori domus seu monasterii dictorum fratrum Barchi-
none, omnibus conventualibus ipsius monasterii, hiis presentibus 
hecque, nomine dicti ordinis fratrum Beate Marie de Monte Carmeli 
et nomine etiam dicte domus seu monasterii noviter instituendi et 
eius futurorum priorum et conventus, acceptantibus et recipienti-
bus et stipulantibus, pro dicta videlicet domo sive monasterio ibi 
construendo et hedifficando cum ecclesia, campanali et campana, 
cimiterio, domibus et aliis necessariis officinis et pro construendo 
et hedifficando dictam domum sive monasterium sive pro opere 
eiusdem faciendo et pro emendis libris, iocalibus, ornamentis et 
aliis prefate domui sive monasterio necessariis ac pro provisione 
sive sustentatione vite futuri prioris et conventus fratrum eiusdem 
domus seu monasterii, totum ipsum censuale mortuum pensionis 
annue octo mille solidorum monete barchinonensis de terno, tam 
in pretio seu proprietatis quam in pensionibus eorundem, quod 
ego titulo venditionis michi et meis perpetuo, gratie instrumento 
mediante, facte pretio videlicet et cetera. Est in nota. 
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1413, novembre, 27
Domènec de Bonafè, prior del monestir de Sant Jaume de Vallparadís 

de l’orde cartoixà, Bernat Julià, vicari del monestir, Nicolau de 
Sant Jaume, Ramon de Bellmunt, sagristà del monestir, Pere Coll, 
procurador del monestir, i Bernat de Sant Celoni, tots ells monjos 
i conventuals del monestir, convocats i congregats alhora al so de 
la campana en el petit claustre del monestir on acostumen de ser 
congregats i convocats per actes i afers similars del monestir i del 
seu convent, fent i celebrant el capítol i l’assemblea del monestir 
com a major i més sana part i com més de dues parts dels monjos 
del monestir, d’una part, i Bernat del Riusec de l’orde de la beata 
Maria del Mont del Carmel, mestre en sagrada teologia, vicari ge-
neral de tot l’orde i prior provincial de la província de Catalunya, 
de l’altra part, han fet, encetat, concordat i ordenat els capítols de 
la compravenda en lliure i franc alou de la casa de Terrassa del 
monestir de la Vall de Sant Jaume de Vallparadís de l’orde de la 
Cartoixa, amb tots els edificis de la casa i amb els horts, les fonts, 
les honors conreades i ermes i amb tot, dins la qual casa avui es-
tan i habiten el prior i els monjos del monestir cartoixà. 

   A Original perdut.
 a AHPB, 51/6, Arnau LLEDÓ. “Manuale comune vicesimum secundum, del 4-11-

1413 al 1-12-1414”, f. 7v-8r.

Ffuerunt recepta sequentia instrumenta die lune vicesima 
septima die novembris anno MºCCCCº terciodecimo:

In nomine domini nostri Iehsu Christi et gloriose virginis 
Marie eius genitricis tociusque curie celestis, amen. Universis et 
singulis pateat quod nos domnus dominus Dominicus de Bona 
Fide, prior monasterii Sancti Iacobi Vallis Paradisi ordinis cartu-
siensis, et dominus Bernardus Iuliani vicharius eiusdem monasterii, 
dominus Nicholaus Sancti Iacobi, dominus Raymundus de Bello 
Monte, sacrista eiusdem monasterii, dominus Petrus Coll, procurator 
dicti monasterii, et Bernardus Sancti Celedonii, omnes monachi 
et conventuales monasterii antedicti Sancti Iacobi Vallis Paradisi 
ordinis antedicti cartusiensis, simul convocati et congregati ad 
sonum campane in parvo claustro dicti monasterii, ubi alias pro 
similibus actibus et negociis ipsius monasterii et eius conventus 
convocari et congregari consuevimus, capitulumque et conventum 
dicti monasterii facientes et celebrantes tanquam maior, idonea et 
sanior pars et due etiam partes et amplius monachorum iamdicti 
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monasterii, prout iuramento per nos inferius prestito asserimus fore 
verum, facientes et celebrantes nomine et vice tocius conventus 
dicti monasterii et nominibus etiam nostris propriis et quolibet 
nomine, ex una parte, et nos ffrater Bernardus de Rivo Sicho, 
magister in sacra pagina, ordinis fratrum Beate Marie de Monte 
Carmeli, vicarius generalis tocius dicti ordinis ac prior provincialis 
in provincia Cathalonie, nomine et vice ac pro parte ordinis ante-
dicti Beate Marie de Monte Carmeli et nomine etiam meo proprio 
et quolibet nomine, parte ex altera, confitemur et recognoscimus 
nobis, videlicet una pars nostrum alteri et vicissim, quod super 
et pro infra scriptis fuerunt inter nos facta, inhita, concordata et  
ordinata capitula inferius inserta, quorum capitulorum tenor se-
quitur et est talis: